

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 Stockholm

Er referens/dnr: Fi2023/01516

Stockholm, 2023-07-07

Remissyttrande

Remiss av promemorian Förslag om utvidgad tidsgräns för expertskatt inför budgetpropositionen 2024

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian (PM).

Reglerna om expertskatt tillkom 2001 med syfte att stärka Sveriges internationella konkurrensförmåga genom att främja svensk forskning och produktutveckling samt att skapa incitament för företag att förlägga och bibehålla koncernledande funktioner som kan kräva utländsk personal i Sverige.

I den remitterade promemorian föreslås tidsgränsen för expertskatten utvidgas från att gälla de fem första åren av den tidsbegränsade vistelsen i Sverige till att i stället gälla under de sju första åren.

För att Sverige ska fortsätta vara en ledande kunskapsnation med framstående kunskapsintensiva företag och framgångsrik forskning är det av vikt att lagstiftningen underlättar satsningar i sådana företag och att lagstiftningen dessutom är internationellt konkurrenskraftig. NSD tillstyrker därför förslaget om att förlänga den tidsperioden som expertskatten ska gälla till sju år. En förlängning medför också att svenska regler i denna aspekt är likvärdiga med det danska systemet för expertskatt.

Enligt de föreslagna övergångsreglerna ska den nya utvidgade tidsperioden endast omfatta vistelser i Sverige som påbörjas efter den 31 mars 2023. Det innebär att individer som sedan tidigare omfattas av den femåriga expertskatten inte kommer omfattas av den förlängda tidsperioden. Det är av vikt att företag eller andra organisationer inte förlorar värdefull kompetens och inte heller tappar momentum i den verksamhet som idag bedrivs med hjälp av utländsk expertis. NSD förespråkar därför att experter som idag har beviljats och beskattas i enlighet med reglerna om expertskatt även ska omfattas av den förlängda

Huvudmän i NSD är:

**Stockholms Handelskammare * Föreningen Svenskt Näringsliv
Svenska Bankföreningen * Svensk Försäkring * Fastighetsägarna Sverige**

NSD
NÄRINGSLIVETS
SKATTE-
DELEGATION

tidsperioden. Det bör ske genom i första hand automatisk förlängning eller i andra hand ansökningsförfarande.

Det finns även andra angelägna förbättringsförslag som bör genomföras exempelvis en sänkt lönenivå för expertskatten och sänkta kompetenskrav för kategorin forskare.¹ NSD förutsätter att bland annat dessa frågor kommer adresseras i den kommande utredningen² som ska se över expertskatten och FoU-avdraget.

NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION



Johan Fall

Katarina Bartels

¹ Se [Svenskt Näringslivs hemställan](#) (2017)

² Skatteregler som gynnar forskning och utveckling – en översyn av FoU-avdraget och expertskattereglerna, kommittédirektiv 2023:81